
UCHWAŁA NR XXI/220/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz 713 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr IX/81/15 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 
14 sierpnia 2015 r. w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik" oraz zasad i trybu 
nadawania tego tytułu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2015 r. poz. 3297), Rada Gminy Kurzętnik 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług dla Gminy Kurzętnik, nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Kurzętnik ks. 
kan. Zdzisławowi Szymańskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E924F04D-2A05-42C7-B699-8C747CB33CE0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            (tj. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy nadawanie 

honorowego obywatelstwa gminy. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Kurzętnik jest wyróżnieniem, 

umożliwiającym w godny sposób uhonorowanie osoby, która wybitnie zaangażowała się na rzecz rozwoju 

Gminy Kurzętnik. Uznanie wśród społeczności lokalnej ks. kan. Zdzisława Szymańskiego jest wynikiem 

pracy i działalności publicznej na rzecz Gminy, zasług w dziedzinie społecznej i kulturalnej oraz 

popularyzacja historii Gminy. Jego autorytet moralny, ukształtowany podczas posługi kapłańskiej jest 

wynikiem nieprzerwanego krzewienia wiary katolickiej oraz trudu pielęgnowania ducha chrześcijaństwa 

wśród lokalnej społeczności. 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kurzętnik do Przewodniczącego 

Rady Gminy zwrócił się Wójt Gminy Kurzętnik, zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad i trybu 

madawania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Kurzętnik, będący Załącznikiem Nr 1 do Uchwały nr 

IX/81/15 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 14 sierpnia 2015 r w sprawie ustanowienia tytułu "Hononorowy 

Obywatel Gminy Kurzętnik" oraz zasad i trybu nadawania tego tytułu. Zgodnie z §3 ust. 6 przedmiotowego 

Regulaminu, Wnioskodawca poinformował kandydata o zamiarze nadania Tytułu, jednocześnie uzyskując 

Jego zgodę. Treść Wniosku zgłoszonego przez Wójta Gminy Kurzętnik została zweryfikowana pod 

względem wymogów formalnych, w związku z czym został on przekazany na posiedzenie Komisji Rady 

Gminy Kurzętnik, celem zaopiniowania. 

Zgodnie z przedłożonym Wnioskiem, ks. kan. Zdzisław Szymański był pionierem w pozyskiwaniu 

środków zewnętrznych w postaci dotacji na kościół, dokonując szeregu prac konserwatorskich w kościele 

p.w. Św. Marii Magdaleny w Kurzętniku, w tym:  

1. Konserwacji barokowego ołtarza Koronacji Najświętszej Maryi Panny w 2011 r.,  

2. Prac konserwatorskie przy XVIII-wiecznej chrzcielnicy w 2011 r., 

3. Konserwacji XIV-wiecznego ołtarza św. Rocha w 2012 r., 

4. Konserwacji barokowego ołtarza bocznego św. Mikołaja w 2014 r. 

Pozyskane dotacje w kwocie 240.000,00 złotych, przyczyniły się do zmniejszenia kosztów całkowitych 

wykonywanych prac, które wyniosły 656.669,86 złotych. 

Zaangażowanie w pracę na rzecz Parafii zaowocowało także uzyskaniem dotacji na realizację 

inwestycji w postaci termomodernizacji budynku plebanii w Kurzętniku w 2015 r. w kwocie 10.000,00 

złotych, przy koszcie całkowitym 23 889,99 złotych. 

Mając na uwadze szereg poczynań na rzecz rozwoju Gminy Kurzętnik, podjęcie uchwały w sprawie 

nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kurzętnik jest w pełni uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E924F04D-2A05-42C7-B699-8C747CB33CE0. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E924F04D-2A05-42C7-B699-8C747CB33CE0. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

